
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
 
28.05.2015          № 173 

г. Амурск 

 
 
О проведении мероприятий ко 
Дню памяти и скорби 22 июня 
2015 года 
 
 

 В целях формирования патриотического сознания населения, в связи с 

подготовкой и проведением мероприятий, посвященных началу Великой 

Отечественной войны 1941-1945 гг., 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Утвердить: 

1.1. План мероприятийна 22.06.2015 ко Дню памяти и скорби 

(ПРИЛОЖЕНИЕ 1). 

1.2. Смету расходов на подготовку и проведение городского митинга 

22.06.2015,  посвященного Дню памяти и скорби (ПРИЛОЖЕНИЕ 2).  

2. Отделу культуры администрации городского поселения «Город 

Амурск» (Меньшикова А.А.) обеспечить подготовку и проведение 

мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби.  

3. МБУК «Дворец культуры» (Анциферова В.Н.) провести городской 

митинг, посвященный Дню памяти и скорби, на высоком организационном и 

художественном уровне. 

 4. Организационно-методическому отделу (Колесников Р.В.) 

организовать освещение в средствах массовой информации хода подготовки 

и проведения мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби. 

5. Финансовому отделу администрации городского поселения «Город 

Амурск» (Панишева С.С.) произвести финансирование мероприятий за счет 

средств бюджета 2015 года, согласно утвержденной смете расходов. 

6. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам Захарову Е.Н. 

7. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского поселения        Б.П. Редькин 

 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 
городского поселения 
«Город Амурск» 
от 28.05.2015  № 173 

 

 
ПЛАН  

мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби 22 июня 2015 года 
 

№ п/п Мероприятия 
Время 

проведения 
Место проведения 

1 2 3 5 

1.  Книжная выставка «Эти дни мы 

будем вспоминать» ко Дню памяти и 

скорби (Дети, взрослые) 

19-30 июня 

2015 г. 

Массовая  

библиотека 

ст. Мылки 

2.  Книжная выставка «Пусть поколения 

знают!» ко Дню памяти и скорби 

(взрослые) 

19-30 июня 

2015 г. 

Городская 

 библиотека 

3.  Пешеходная экскурсия к Обелиску 

Памяти «Нам жить и помнить» 

20 июня 

2015 г. 

10.00 

Амурский городской 

краеведческий музей 

4.  Книжная выставка «Во имя павших и 

живых» ко Дню скорби и памяти 

(Дети, взрослые) 

20-30 июня 

2015 г. 

Библиотека 

семейного 

чтения 

5.  Тематические экскурсии для 

ветеранов войны и тружеников тыла 

22.06.2015 г. 

10.00 

Ботанический сад 

6.  
Митинг «Их имена бессмертны» 22.06.2015 г. 

10.00 

Обелиск Памяти 

 

7.  
Экскурсия для ветеранов войны и 

тружеников тыла 

22.06.2015 г. 

11.00 

Амурский дендрарий 

8.  

Презентация сборника стихов 

Потапенко В.С. «Ваш подвиг в 

сердце сохраним» 

22.06.2015 г. 

15.00 

Городская 

 библиотека 

 

_____________ 
 
 
 

Начальник отдела культуры       А.А. Меньшикова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


